Moção n°……/2023

Exmo. Presidente
Jefferson de Oliveira
Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhor presidente,

O vereador Roberto Mauro Grulke, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, na forma prevista no art. 141, do RI, apresenta a seguinte proposição,
a fim de que, após aprovação do Plenário, seja encaminhada a quem de direito a
seguinte MOÇÃO:

MOÇÃO DE APOIO à criação de um Comitê Plural para debater
a criação da Universidade Federal da Serra.

Esta moção visa apoiar a criação deste Comitê que será muito importante para a
criação da Universidade Federal da Serra.

Canela, 22 de novembro de 2023.

Roberto Mauro Grulke
Vereador MDB

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 – Canela/RS | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: bancadamdb@canela.rs.leg.br